UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones de Sa[n]ctis Hyemales, Estiuales, De
festiuitatibus Jesu christi, Beate virginis et alior[um]
Sanctor[um] ... Venera[n]di patris, fratris Nicolai deniise
Ordinis Minor[um] de obseruantia ...**

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

S[e]c[undu]m e[st] herodis dolosa malicia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30625

nam accepta tria sunt siderada.

Primum est Joānis virtuosa castitas.

Secundum est herodis dolosa malicia.

Tertium est herodiadis fallaciōsa p̄stia

Primum est Joānis virtuosa

castitas quae nullatenus omisit dicere veritatem neque timuit viriliter arguere herodem propter herodis praeterea et herodiadis insidiationem dās in h̄ exemplū p̄dicatoꝝ euāgelij vt p̄ p̄falia nō omittat castitiam p̄dicandi p̄tate. Lu. xij. Ne tremamini ab his qui occidunt corp⁹ et post hec nō h̄nt amplius q̄d faciāt. Generat vtriq; ioānes in spū et p̄tute herolice. Lu. j. Nō sic delias arguit achab et iezabel. iij. Reg. xvij. xvij. et xxj. sic ioānes herodē et herodiadē. Nō sic faciūt adulatores. Aug. sup. ps. Hec est ira et indignatio diuina vt desit correctio et assit adulatione. Pr̄ itaq; scititas ioānis q̄ sic victa arguebat. Eccl. iij. Vtq; ad mortem certata pro iusticia.

Secundum est herodis dolosa

malicia quae et adulter erat et incestuosus renes yuore fratris sui adhuc viuētis. Lxvij. Herodes tu adulterium facis et in carcere vadit ioānes. sic iudicas sedēs in loco iudicis reus: in loco vindictae innocētis p̄secutor. Itē aggravat ei⁹ malicia ex oblatione: quae audies iustitiae p̄cti nullatenus se correxit. O maledicta carnalis voluptas viciū p̄sulis excecaturū. Est vtriq; luxurie p̄ditio sic infatuare hominem vt nec deū timet nec homines p̄cat. Vñ quid⁹ in eplis Quid deceat nō videt vll⁹ amās. Priete rea apud antiq̄s ipudic⁹ amor depingebat eccus. Et gre. xxxj. moꝝ p̄mā luxurie filiā dicit esse cecitatem. Itē aggravat herodis malicia ex ingratiūidine: quae sibi bene facientē. s. corripitē incarcerationit: quae etiā sciebat esse virū sc̄tum et iustū. Amos. iij. Quid habuerūt corripitē in porta. Gal. iij. Inimicus factus sum vobis verū vobis dicit. Lxvij. Virt⁹ vicia est viciōsis: scilicet illegis exosa scititas: inimica castitas impudicis. Idem. Valos quae monet offenditancurrit odiū qui arguit criminosos. Hec ille. Aug⁹. Quid peperit p̄tatas: non potuit eā anio tolerari quod vir dei sc̄tus monebat: quae vtriq; salutē eorū querebat q̄s sic monebat: r̄siderit illi mala p̄ bonis.

Hec ille.

Tertium est herodiadis fal

laciōsa p̄stia. Fallax enim fuit frangendo fidē prioris marito. O execrabile p̄ctū adulterij. Apoc. xxi. Adulter⁹ ps illaz erit i stagno ardētī igne et sulphure. Gessura autē fuit herodiadis impediēdo herodē quā tū poterat ne peniteret ad p̄dicationē ioānis: quae videbat quod herodes audito ioāne multa faciebat et eū libētē audiebat: p̄stia inq; fuit et fallax insidando ioāni: timebat vtriq; ne si herodes redderet eā marito suo forte occideret ab eo et ideo querebat media quibus occideret ioānes: nec tū poterat inuenire. Herodes enim mēuebat ioāne annē timore quā dā hūano sc̄tis eū virū iustū custodiebat eū ne ab herodiade occideret. quae ex h̄ ipōpamū et periculū patere. Et sicut dicit nico. de lyra. solo metu tenebat herodes ab interfectione ioānis: quia propter scititatem ioānis quae erat nota toti p̄plo timebat si ioāne interficeret ne totus p̄p̄s in eū insurgeret. Vñ cū d̄ in euāg. quae auditio eo multa faciebat intelligēdū quae faciebat pua quā nō p̄ncipaliter h̄ similitudine nō ex cordis p̄tate: et h̄ vt p̄ tale simulationē retineret p̄p̄m a rebellione ipm. Pr̄ quae ioānes incarcerationē p̄ncipaliter p̄ mulieris fallaciū p̄stia. Prouer. v. Ne intenderis fallacie mulieris. Et Eccl. xv. Breuis est ois malicia sup maliciā mulieris. Apparet itaq; decollatio ioānis irrationalis occasio.

Secundo est p̄sideranda illius occa

sionis palliatio detestabilis. Herodes ei p̄p̄i seditionē timebat vt dicitur est. Nō voluit palliationē quere p̄ quā videret apud p̄p̄m excusari de ioānis interfectione: quibus enim timeret nibilo minus tū occidere cupiebat quae mulieris amor vincebat p̄ quae etiā deū postponebat. Lxvij. Facile deuiat a iusticia quae in causis nō deū sed hominem timet. Timor enim dicitur corrigit: timor autē hominis peccādi differt facilitatem et operationē: nō autē aufert sed retinet voluntatem donec habeat oportunitatē vt occasio nō vñ et q̄s suspēdit a crimine auditoꝝ reddidit ad crimen. Hec Lxvij. Herodes igit aliq̄nto tpe retentus a ioānis interfectione propter metum populi ex hoc a iusticia eū interfici cupiebat et maxime propter herodis